
I takt med at vi har fået mere og mere fritid og med at både camping-
vognene og autocampere bliver mere og mere komfortable, er der
opstået et ønske om at bruge dem hele året. Første generation af 
vinteregnede campingvogne havde nok ikke samme høje komfortniveau,
som det de fleste vogne har i dag. Men omvendt var de konstrueret
med en særlig isolering og indretning, så f.eks. frostskader i vand- og
varmeanlæg kunne undgås.
Kardinalpunktet ved vintercamping er om man kan holde varmen inde i
campingvognen. Førhen havde de deciderede vintervogne centralvarme-
anlæg langs væggen. Senere er også centralvarme indbygget i gulvet
kommet til. Læg hertil varmt vand, frostsikrede ferskvands- og spilde-
vandstanke, indretninger og konstruktioner, der minimere kuldebroer
m.m., så har man en moderne helårs campingvogn.

Campingvogn til helårsbrug
Men den teknologiske udvikling har de seneste år gjort det generelle
udstyrsniveau i alle campingvogne bedre og billigere. Det betyder, at der
er mange som udvider deres campingsæson fra kun at campere i som-
mermånederne til hele året. De vælger derfor, når vinterferien skal holdes
i skiområder, eller andre områder med megen frost og sne, at tage deres
hotelværelse eller fjeldhytte med hjemmefra. Det ses på skisportssteder-
ne, hvor der kommer flere og flere campingvogne. Den samme udvikling
ses inden for autocamperne, der i starten kun var egnet til brug om
sommeren, mod i dag, hvor der er mange som er bygget til helårsbrug.
I dette tema, der fortsættes i vores januarnummer, vil vi fortælle om
vintercamping for danske campister, både i helårsvogne, i mere alminde-
lige vogne og autocampere. Vi vil også vise, hvad man kan foretage sig,
hvis man ikke har lyst til at stå på ski eller snowboard. Vintercamping er
noget, der skal prøves før man kan forstå hvad det er.
Når man først har stået i et helt hvidt og uberørt snedækket landskab,
så er det de færreste, der kun tænker på sommer og sol. Vintercamping
er også lidt besværligt, for det kræver noget udstyr, tilbehør og tøj, der
for de flestes vedkommende kun buges få uger af året. Men én ting er
sikkert, og det er: ”Når man først har prøvet vintercamping, så er det
svært at undertrykke trangen til ikke at prøve det én gang til.”

Velkommen i det hvide paradis.
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